XII. 1. Septante: « car ton esprit infallible existe en toutes choses ». Ce verset semblerait être la seconde partie du verset précédent. 2. Septante: « car tu es en en horreurs les anciens habitants de la terre sainte ». 4. Des sacrifices impies. Septante: « des initiations impies ». 7. Septante: « afin que cette terre plus aimée de toi que toutes les autres devint un digne lieu de passage pour les enfants de Dieu ». 8. On par votre parole sévère. Septante: « ou d'un seul mot ».

24. Vous avez pitié de tous, parce que vous pouvez tout. — In quolibet opere. Item servat missive corda quantum ad primam radicem eius, dit saint Thomas d'Aquin, 1. q. XXI, 4; q. XXV, 3. Dei omnipotentia maxime ostenditur in pariendo et misericordie, quia per hoc ostenditur homo habere summam potestatem, quod libere peccata dimittit. Vel quia parcendo hominibus et misericordie perducit eos ad participationem infiniti boni, qui est ultimus effectus divine virtutis. Vel quia effectus est in misericordie est fundamentum omnium divinarum operum. 27. Seigneur. Septante: « maître ».

II. La Sagesse (histoire) (X-XIX). — 1 (c). Les Chananéens (XII, 1-18).

21 Sed miseris omnium, quia omnia [potes, et dissimulas peccata hominum propter [penitentiam.

22 Diligis enim omnia que sunt, et nihil odisti eorum que fecisti: nec enim odians aliquid constituisti, [aut fecisti.

26 Quomodo autem posset aliquid permanere nisi tu voluisses? aut quod a te vocatum non esset, con[servaretur?

27 Parcis autem omnibus: quoniam tu [sunt, Domine, qui amas animas.

XII. 1 O quam bonus et suavis est, Do[minus] spiritus tuus in omnibus!

2 Ideoque eos, qui exerrant, munitibus [corripis: et de quibus peccant, admones et allo[queris] ut relicta malitia, credant in te Do[minus].

3 Illos enim antiquos inhabitantes terram [sanctam tuam, quos exhorruisti, quoniam odibilia opera tibi faciebant, [per medicamina, et sacrificia injusta,

et filiorum suorum necatores sine mi[sericordia], et comestores viscerum hominum, et devoratores sanguinis a medio sa[cramento] tuo,

et auctores parentum animarum inauxi[liatarum] perdere voluisti per manus parentum [nostrorum],

et dignam perciperent peregrinatione[m] puerorum Dei, que tibi omnium clarior est terra.

6 Sed et his tanquam hominibus pepercisti, et misisti antecessores exercitus tui [in] eos, ut illos paulatim exterminarent.

7 Non quia impotens eras in bello sub[icere] impios justis, aut bestias sevis, aut verbo duro simul [exterminare]:

24. Vous dissimulez, vous feignez de ne pas voir les péchés des hommes. — A cause du repentir, on veut d'amener le repentir, ou en provision du repentir futur.